
 Gabinete da Defensoria Pública-Geral

_______________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE ADMINISTRATIVA

Rua Mateus Leme, n.º 1908 – Centro – Curitiba/PR. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7390

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

Protocolo:  18.379.698-4

Objeto: Pregão Eletrônico para a contratação de serviços de limpeza de caixas d’água,

cisternas  e  poços  de  drenagem freática  das  sedes  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do

Paraná (DPE) em Curitiba e Região Metropolitana.

Nos termos dos artigos 4°, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e

66,  caput  da  Lei  Estadual  nº  15.608/2007,  HOMOLOGO  todos  os  procedimentos

realizados pelo Pregoeiro referentes ao lote único do Pregão Eletrônico nº 019/2022, a

favor da licitante a seguir arrolada:

Lote  01:  AKABINSETO  DEDETIZADORA  LTDA  ME;  CNPJ

77.576.478/0001-99; Valor da proposta: R$ 14.193,42 (quatorze mil e cento e noventa e

três reais e quarenta e dois centavos).

Curitiba, data de inserção no sistema.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

694
111

Assinatura Qualificada realizada por: Andre Ribeiro Giamberardino em 18/11/2022 15:36. Inserido ao protocolo 18.379.698-4 por: Clovis Augusto Veiga da Costa em:
18/11/2022 14:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fc1824edb35cb9374ae90f7407adab30.



Terça-feira 

22 de novembro de 2022 

Ano 01 | Número 209 

 

 

 
Página | 3  

  

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais,  

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, 

ambos da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011,  

 

CONCEDE 

 

Art. 1º. Licença Prêmio ao Defensor 

Público abaixo relacionado: 

Nome Cargo RG 
Di

as 
Período 

CARLOS 

AUGUSTO 

SILVA 

MOREIRA 

LIMA 

DEFEN

SOR 

PÚBLIC

O 

138686

70-1 

   

05 

21/11/2

022 

25/11/2

022 

 

Curitiba, 21 de novembro de 2022. 

 

ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 334, DE 21 DE 

NOVEMBRO DE 2022 

 

Dispõe sobre o período de recesso forense 

da Defensoria Pública do Estado do Paraná  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 

ESTADO DO PARANÁ, no uso das 

atribuições legais, especificamente o art. 18 

da Lei Complementar Estadual nº 136/2011; 

CONSIDERANDO a Resolução DPG nº 

229, de 17 de novembro de 2021, que fixa 

regras gerais para o expediente da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

durante os períodos de recesso do Poder 

Judiciário; 

 

CONSIDERANDO o contido na 

RESOLUÇÃO N.º 356-OE, de 24 de 

outubro de 2022, do Tribunal de Justiça do 

Paraná;  

 

RESOLVE 

Art. 1º. Durante o período de suspensão de 

expediente forense, de 20 de dezembro de 

2022 a 6 de janeiro de 2023, observar-se-ão 

as regras estabelecidas na Resolução DPG nº 

229/2021. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação.  

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 019/2022 – DPE-PR 

 

Objeto: Contratação de serviços de limpeza de caixas d’água, cisternas e 

poços de drenagem freática das sedes da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná (DPE) em Curitiba e Região Metropolitana. 

Adjudicatário(s): Lote único: AKABINSETO DEDETIZADORA LTDA ME; CNPJ 

77.576.478/0001-99; Valor da proposta: R$ 14.193,42 (quatorze mil e cento 

e noventa e três reais e quarenta e dois centavos). 

Informações complementares: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. 

Data da assinatura: 18/11/2022. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
Extrato da Ata de Registro de Preços 026/2022 

Processo nº 19.714.829-2 

Pregão Eletrônico 020/2022 (Lote 02) - Processo nº 18.434.649-4 

 

Objeto: Emissão de certificados digitais no padrão ICP – Brasil na(s) 

cidade(s) definida(s) no Lote 02. 

Beneficiária: ONLINE CERTIFICADORA LTDA; CNPJ 11.587.975/0001-

84. 
Valor registrado: R$ 1.205,00 (um mil e duzentos e cinco reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação. 
Data da assinatura: 21/11/2022 
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei 

Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto 

Estadual nº 2.391/08. 
 

Curitiba, 22 de novembro de 2022. 
André Ribeiro Giamberardino  

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 
Extrato da Ata de Registro de Preços 027/2022 

Processo nº 19.714.860-8 

Pregão Eletrônico 020/2022 (Lote 03) - Processo nº 18.434.649-4 

 

Objeto: Emissão de certificados digitais no padrão ICP – Brasil na(s) 

cidade(s) definida(s) no Lote 03. 

Beneficiária: ONLINE CERTIFICADORA LTDA; CNPJ 11.587.975/0001-

84. 
Valor registrado: R$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais). 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação. 
Data da assinatura: 21/11/2022 
Fundamentação: Lei Federal nº 10.520/02, 8.666/93 e 8.078/90, Lei 

Complementar Federal nº 123/06, Lei Estadual nº 15.608/07 e Decreto 

Estadual nº 2.391/08. 
 

Curitiba, 22 de novembro de 2022. 
André Ribeiro Giamberardino  

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


